

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



FITTEC INTERNATIONAL GROUP LIMITED

奕達國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2662)

截至二零一三年十二月三十一日止六個月之 中期業績公布

奕達國際集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一二年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月	
		二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
收益	3	557,271	604,456
銷售成本		<u>(569,673)</u>	<u>(596,797)</u>
(毛損)毛利		(12,402)	7,659
其他收入		3,687	38,953
其他收益及虧損		(35,133)	(533)
衍生金融工具公平值變動	8	6,989	2,687
分銷開支		(5,815)	(5,559)
行政開支		(33,649)	(35,440)
物業、廠房及設備之已確認減值虧損	9	(71,085)	—
融資成本		<u>(97)</u>	<u>(232)</u>
除稅前(虧損)溢利		(147,505)	7,535
所得稅支出	4	<u>—</u>	<u>—</u>
本公司擁有人應佔期內(虧損)溢利	5	<u>(147,505)</u>	<u>7,535</u>

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
附註		
其他全面收入(支出)		
其後可重新分類至損益之項目		
換算海外業務產生之匯兌差額	1,580	285
提供予海外業務之長期墊款的匯兌差額	(339)	(936)
取消註冊附屬公司後重新分類至損益	<u>(7,250)</u>	<u>—</u>
期內其他全面支出	<u>(6,009)</u>	<u>(651)</u>
本公司擁有人應佔期內全面(支出)收入總額	<u>(153,514)</u>	<u>6,884</u>
每股基本(虧損)盈利	7 <u>(0.15)港元</u>	<u>0.01港元</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

		二零一三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	261,622	398,904
預付租賃款項		<u>3,626</u>	<u>3,714</u>
		265,248	402,618
流動資產			
存貨		90,603	77,213
應收貿易賬款及其他應收款項	10	230,561	219,092
預付租賃款項		96	96
衍生金融工具	8	501	—
銀行結餘及現金		<u>258,339</u>	<u>278,564</u>
		580,100	574,965
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	141,891	105,429
衍生金融工具	8	—	3,684
稅項負債		828	18,624
無抵押銀行借貸	12	<u>6,348</u>	<u>8,783</u>
		149,067	136,520
流動資產淨值		431,033	438,445
資產總值減流動負債		696,281	841,063
資本及儲備			
股本	13	96,839	96,839
股份溢價及儲備		<u>599,278</u>	<u>752,792</u>
本公司擁有人應佔權益		696,117	849,631
非控股權益		<u>164</u>	<u>(8,568)</u>
權益總額		696,281	841,063

簡明綜合權益變動表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔							非控股 權益	總計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元 (附註i)	特殊儲備 千港元 (附註ii)	匯兌儲備 千港元	累計溢利 千港元	總額 千港元		
於二零一二年七月一日 (經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	25,295	298,668	889,419	(8,331)	881,088
期內溢利	—	—	—	—	—	7,535	7,535	—	7,535
換算海外業務產生之匯兌差額	—	—	—	—	285	—	285	—	285
提供予海外業務之長期墊款的 匯兌差額	—	—	—	—	(936)	—	(936)	—	(936)
期內全面(支出)收入總額	—	—	—	—	(651)	7,535	6,884	—	6,884
於二零一二年十二月三十一日 (未經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	24,644	306,203	896,303	(8,331)	887,972
於二零一三年七月一日 (經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	33,052	251,123	849,631	(8,568)	841,063
期內虧損	—	—	—	—	—	(147,505)	(147,505)	—	(147,505)
換算海外業務產生之匯兌差額	—	—	—	—	1,580	—	1,580	—	1,580
提供予海外業務之長期墊款的 匯兌差額	—	—	—	—	(339)	—	(339)	—	(339)
取消註冊附屬公司後 重新分類至損益	—	—	—	—	(7,250)	—	(7,250)	—	(7,250)
期內全面支出總額	—	—	—	—	(6,009)	(147,505)	(153,514)	—	(153,514)
取消註冊附屬公司後撥回	—	—	—	—	—	—	—	8,732	8,732
於二零一三年十二月三十一日 (未經審核)	96,839	450,739	11,478	6,400	27,043	103,618	696,117	164	696,281

附註：

- (i) 繳入盈餘指所收購附屬公司相關資產公平值與二零零四年十二月所交換已發行股份面值間的差額。
- (ii) 本集團特殊儲備指本公司已發行股本面值與就籌備本公司股份於二零零五年在香港聯合交易所有限公司上市進行之集團重組所收購附屬公司股本面值間的差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經營業務(所用)所得現金淨額	<u>(18,012)</u>	<u>9,223</u>
投資活動所得現金淨額：		
出售物業、廠房及設備之所得款項	1,535	51
已收利息	1,370	1,086
購置物業、廠房及設備	(2,123)	(6,482)
已收物業、廠房及設備之保險賠償	—	37,017
提取銀行定期存款	—	15,854
存置銀行定期存款	—	(12,195)
	<u>782</u>	<u>35,331</u>
融資活動所用現金淨額：		
償還銀行借貸	(2,435)	(2,400)
已付利息	(97)	(232)
償還融資租約承擔	—	(11,321)
	<u>(2,532)</u>	<u>(13,953)</u>
現金及現金等價物(減少)增加淨額	(19,762)	30,601
於七月一日之現金及現金等價物	278,564	240,307
匯率變動之影響	<u>(463)</u>	<u>(243)</u>
於十二月三十一日之現金及現金等價物， 指銀行結餘及現金	<u><u>258,339</u></u>	<u><u>270,665</u></u>

簡明綜合財務報告附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具按公平值計量。

除下文所述者外，截至二零一三年十二月三十一日止六個月簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一三年六月三十日止年度之全年財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，該等新訂及經修訂香港財務報告準則與編製本集團之簡明綜合財務報表有關：

香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零零九年-二零一一年週期之年度改進
香港財務報告準則第7號之修訂	披露一抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號之修訂	綜合財務報表、合營安排及於其他實體權益之披露：過渡指引
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	合營安排
香港財務報告準則第12號	於其他實體權益之披露
香港財務報告準則第13號	公平值計量
香港會計準則第19號 (於二零一一年經修訂)	僱員福利
香港會計準則第27號 (於二零一一年經修訂)	獨立財務報表
香港會計準則第28號 (於二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營公司投資
香港(國際財務報告詮釋委員會)-詮釋第20號	露天礦場生產階段的剝採成本

香港財務報告準則第13號「公平值計量」

香港財務報告準則第13號確立有關公平值計量及公平值計量披露之單一指引。香港財務報告準則第13號之範圍廣泛。香港財務報告準則第13號之公平值計量規定應用於其他香港財務報告準則規定或允許公平值計量及有關公平值計量披露之金融工具項目及非金融工具項目，惟香港財務報告準則第2號「以股份為基礎之付款」範圍內以股份為基礎之付款交易、香港會計準則第17號「租賃」範圍內之租賃交易及與公平值類似但並非公平值之計量(如就計量存貨而言之可變現淨值或就減值評估而言之使用價值)除外。

香港財務報告準則第13號將公平值界定為於現行市況下於計量日期在主要市場(或最有利之市場)進行之有序交易所出售資產可收取或轉讓負債須支付之價格。香港財務報告準則第13號項下之公平值指為平倉價，不論該價格是否直接觀察或使用另一估值技術估計所得。此外，香港財務報告準則第13號包括作出廣泛披露之規定。

香港財務報告準則第13號規定自二零一三年一月一日起應用。此外，已針對有關實體頒佈特定過渡條文，致使該等實體不需要在首次應用此項準則前的期間所提供的比較資料應用該項準則所載之披露規定。根據該等過渡條文，本集團並未就二零一二年比較期間作出任何香港財務報告準則第13號規定之新披露。除額外的披露外，應用香港財務報告準則第13號並無對簡明綜合財務報表已確認之金額造成任何重大影響。

除上文所披露者外，採納上述修訂並無對本集團於本期間或過往會計期間之簡明綜合財務報表造成重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號	金融工具 ³
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號 之修訂	香港財務報告準則第9號的強制性生效日 期及過渡披露 ³
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號 及香港會計準則第27號之 修訂	投資實體 ¹
香港會計準則第19號之修訂	界定福利計劃 — 僱員供款 ²
香港會計準則第32號之修訂	抵銷金融資產及金融負債 ¹
香港會計準則第36號之修訂	非金融資產可收回金額披露 ¹
香港會計準則第39號之修訂	替代衍生工具及繼續進行套期會計處理 ¹
香港(國際財務報告詮釋 委員會)-詮釋第21號	徵稅 ¹

¹ 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效，允許提早應用。

² 於二零一四年七月一日或之後開始之年度期間生效，允許提早應用。

³ 可供應用 — 強制性生效日期將於落實香港財務報告準則第9號之未生效階段時釐定。

本公司董事預期，應用上述新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對簡明綜合財務報表造成重大影響。

3. 分類資料

就管理而言，本集團目前劃分為以下主要分類：提供(i)純組裝服務；(ii)採購及組裝服務及(iii)修理及維修服務；全部均為印刷線路板及相關產品而設。該等分類乃為資源分配及表現評估而向執行董事呈報資料之基礎。

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
分類收益		
— 純組裝服務	115,206	147,625
— 採購及組裝服務	438,665	452,537
— 修理及維修服務	3,400	4,294
	<u>557,271</u>	<u>604,456</u>
分類業績		
— 純組裝服務(附註)	(89,980)	(7,992)
— 採購及組裝服務	5,286	14,794
— 修理及維修服務	1,207	857
	<u>(83,487)</u>	<u>7,659</u>
未分配公司開支	(74,597)	(41,532)
未分配其他收入	3,687	38,953
衍生金融工具公平值變動	6,989	2,687
融資成本	(97)	(232)
	<u>(147,505)</u>	<u>7,535</u>
除稅前(虧損)溢利		

於該兩個期間，分類收益全部來自外部客戶，並無內部分類間銷售。

附註：截至二零一三年十二月三十一日止六個月期間，純組裝服務分類業績包括就物業、廠房及設備確認減值虧損約71,085,000港元。

分類(虧損)溢利指在未分配其他收入、其他收益及虧損、衍生金融工具公平值變動、分銷開支、行政開支及融資成本前，各分類(產生的虧損)獲得的溢利。此乃為資源分配及表現評估目的而向執行董事報告的計算方法。

4. 所得稅支出

香港

由於本集團於兩段期間內產生稅務虧損，故並無就香港利得稅作出撥備。本公司董事認為，根據香港稅務局(「稅務局」)頒佈的稅務條例釋義及執行指引註釋第21號，本公司一家附屬公司奕達電子有限公司可獲寬減50%香港利得稅。

中華人民共和國(「中國」)

根據二零零八年一月一日起生效的中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，中國內資及外資企業的中國所得稅稅率自二零零八年一月一日起劃一為25%。根據有關稅務機關授出的過渡條款，本集團若干享有低於25%中國所得稅稅率的中國附屬公司，繼續享有較低的中國所得稅稅率，並將於企業所得稅法生效日期後五年內逐步增至新的中國所得稅稅率。

根據於二零零八年一月一日起生效的企業所得稅法及相關通函，位於中國深圳保稅區的附屬公司的所得稅稅率自二零零八年一月一日起為18%，並於二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年一月一日分別逐步增至20%、22%、24%及25%。

根據中國有關法律及規例，位於蘇州的兩家附屬公司(泛達電子(蘇州)有限公司(「泛達電子」)及蘇州鵬達科技有限公司(「蘇州鵬達」))有權自其各自營運首個獲利年度起計兩年內全面豁免繳納中國企業所得稅，其後三年則就中國企業所得稅享有50%寬免。由於泛達電子及蘇州鵬達於截至二零一三年十二月三十一日止期間產生虧損，而於截至二零一二年十二月三十一日止期間首次獲得溢利，該等附屬公司仍享有全額豁免中國企業所得稅，故該兩段期間並無就泛達電子及蘇州鵬達的中國企業所得稅作出撥備。

越南

根據越南有關稅務規則及規例，本公司於越南註冊成立之附屬公司Mega Step Electronics (Vietnam) Company Limited有權自首個獲利年度起計三年內享有企業所得稅豁免，其後七年稅率減半。截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止兩段期間，此附屬公司已產生應課稅溢利。然而，由於享有企業所得稅豁免，故截至二零一三年十二月三十一日止期間並無就越南企業所得稅作出撥備。

泰國

根據泰國有關稅務規則及規例，本公司於泰國註冊成立的附屬公司Fittec Electronics (Thailand) Company Limited有權自首次產生收入當日起計八年期間享有所得稅豁免。此附屬公司於截至二零一二年十二月三十一日止期間因已收之保險賠償產生應課稅收入，並於截至二零一三年十二月三十一日止期間產生虧損。然而，由於此附屬公司享有所得稅豁免，故於截至二零一二年十二月三十一日止期間，概無就泰國所得稅作出撥備。

5. 期內(虧損)溢利

截至十二月三十一日止六個月
二零一三年 二零一二年
千港元 千港元

期內(虧損)溢利已扣除(計入)下列項目：

物業、廠房及設備折舊	32,413	32,858
預付租賃款項撥回	47	48
匯兌(收益)虧損淨額	(226)	495
出售物業、廠房及設備之虧損	33,877	38
存貨撤銷(計入銷售成本)	45	570
利息收入	(1,370)	(1,086)
已收保險賠償(計入其他收入)	—	(37,017)
取消註冊附屬公司之虧損	1,482	—

6. 股息

董事會不建議就本期間及過往期間派發中期股息。

7. 每股基本(虧損)盈利

截至二零一三年十二月三十一日止六個月期間之每股基本(虧損)盈利乃按本公司擁有人應佔期內虧損約147,505,000港元(截至二零一二年十二月三十一日止六個月溢利：約7,535,000港元)及該兩段期間已發行普通股數目968,394,000股計算。

由於期內或於呈報期結算日並無潛在普通股尚未行使，故截至二零一三年及二零一二年十二月三十一日止期間之每股攤薄(虧損)盈利並未呈列。

8. 衍生金融工具公平值變動

本集團訂立遠期外匯合約以應對預期外匯風險。本集團就管理匯率風險訂立若干遠期外匯合約。所有合約可以訂約雙方淨額結算。

截至二零一三年十二月三十一日止六個月期間，公平值收益約6,989,000港元(截至二零一二年十二月三十一日止六個月：約2,687,000港元)已直接於損益內確認。

9. 物業、廠房及設備變動

截至二零一三年十二月三十一日止六個月，本集團購入物業、廠房及設備約2,123,000港元(截至二零一二年十二月三十一日止六個月：約6,482,000港元)。

鑒於技術及市況改變，管理層嚴格審閱本集團之廠房及機械，並釐定當中多項資產因純組裝服務錄得分類虧損而減值。因此，已就純組裝服務分類中使用的若干廠房及設備確認減值虧損71,085,000港元。該等廠房及機械(其使用價值被釐定為不重大)之可收回金額乃參考其高於使用價值之市值估值並按資產的

公平值減銷售成本而釐定。該等估值工作由與本集團並無關連的獨立合資格估值師兼估值師學會成員建盟顧問有限公司進行。

管理層亦已評估本集團餘下物業、廠房及設備之潛在減值，並信納並無客觀證據顯示該等資產出現減值虧損。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予貿易客戶之信貸期由30日至120日不等。本集團按發票日期呈列之應收貿易賬款(扣除呆賬撥備後)於呈報期結算日之賬齡分析如下：

	二零一三年 十二月三十一日 千港元	二零一三年 六月三十日 千港元
0至30日	91,525	85,207
31至60日	90,930	93,340
61至90日	25,817	16,639
91至120日	1,009	136
121至180日	—	—
181至365日	14	—
365日以上	112	119
	<u>209,407</u>	<u>195,441</u>

11. 應付貿易賬款及其他應付款項

購買貨品的信貸期由30日至90日不等。本集團按發票日期呈列的應付貿易賬款於呈報期結算日之賬齡分析如下：

	二零一三年 十二月三十一日 千港元	二零一三年 六月三十日 千港元
0至30日	94,672	74,343
31至60日	5,326	2,482
61至90日	7,933	1,980
91至180日	10,386	1,495
181至365日	129	21
365日以上	493	880
	<u>118,939</u>	<u>81,201</u>

12. 無抵押銀行借貸

本集團的浮息銀行借貸年利率按香港銀行同業拆息加2厘至2.5厘。截至二零一三年十二月三十一日止期間，實際年利率為2.4厘(截至二零一二年十二月三十一日止六個月：2.5厘)。銀行借貸須每月分期償還，直至二零一五年為止。

13. 股本

	股份數目	數額 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定：		
於二零一三年六月三十日及二零一三年十二月三十一日	<u>3,000,000,000</u>	<u>300,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一三年六月三十日及二零一三年十二月三十一日	<u>968,394,000</u>	<u>96,839</u>

14. 有關連人士披露

截至二零一三年十二月三十一日止六個月，本集團主要管理人員之酬金約為3,719,000港元（截至二零一二年十二月三十一日止六個月：約3,719,000港元）。

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一三年十二月三十一日止六個月，本集團之未經審核綜合營業額約557,000,000港元(二零一二年：604,000,000港元)。由於硬碟機(「硬碟機」)訂單減少(其中包含大筆採購收入)、一名韓國客戶縮減筆記本電腦主機板訂單及全球對桌上型電腦主機板之需求下降，二零一四年財政年度上半年之收益減少7.8%。截至二零一三年十二月三十一日止六個月，本集團錄得淨虧損約148,000,000港元(二零一二年：溢利：7,500,000港元)。截至二零一三年十二月三十一日止六個月之每股基本虧損為0.15港元(二零一二年：每股基本溢利：0.01港元)。

本集團主要提供純組裝及採購加組裝兩類服務。期內，採購加組裝之收益減少3.1%，主要是由於一名硬碟機客戶之訂單減少。桌上型電腦之貨運量由去年之3,900,000台稍微下降至本期間之3,600,000台，同時由於本公司一位客戶將其營運撤出中國，導致筆記本電腦之銷售下跌。固態硬碟機(「固態硬碟機」)之價格下降，令許多筆記本電腦由硬碟機轉用固態硬碟機，這亦有助固態硬碟機自傳統硬碟機爭取若干市場佔有率。硬碟機之總貨運量由去年之7,600,000台下降至本期間之7,000,000台。本集團一直為日本客戶提供硬碟機產品之組裝服務及採購服務。當本集團協助客戶採購生產所需物料時，方會產生採購收入。

電腦主機板之貨運量於二零一四年財政年度上半年內下跌，主要由於全球市場需求下降超過8%，此乃自二零零八年以來之最大跌幅。由於一名韓國客戶已在越南開設其新廠房，故期內筆記本電腦主機板之貨運量亦持續減少。兩者導致純組裝收益下降22%。

然而整體毛損維持在12,000,000港元(截至二零一二年十二月三十一日止六個月：毛利7,700,000港元)水平，但毛利率由1.3%降至(2.2%)。本集團於截至二零一三年十二月三十一日止六個月錄得虧損淨額，而二零一二年同期則錄得本公司擁有人應佔溢利。此乃主要由於電腦主機板和硬碟機控制器業務之營業額及毛利率減少，相信其主要原因是全球對電腦主機板和硬碟機控制器業務之需求減弱，此乃本集團的主要產品；原材料及中國勞工成本增加；全球經濟持續增長緩慢，而受美國，歐洲國家及日本的經濟衰退影響，因而延長個人電腦的更新週期；人民幣升值；撤銷已不再租用的若干廠房之租賃物業裝修32,000,000港元；對機器重新估值後錄得減值虧損約71,000,000港元；及於二零一二年錄得一次性其他收益，收到最後一期因泰國洪災造成損失之保險金約37,000,000港元。

儘管困難重重，本集團仍得以維持穩健之財務狀況，現金淨額(現金總額減債務總額)為正數。於二零一三年十二月三十一日之現金及現金等價物為258,000,000港元(二零一三年六月三十日：279,000,000港元)。

業務回顧

於回顧期內，本集團繼續專注於具領導地位之客戶及產品。硬碟機控制器及電腦主機板(包括桌上型電腦、平板電腦及筆記本電腦)仍為本集團之主要產品，佔總營業額99%。汽車CD及DVD播放機控制板等其他產品則由於日本與中國之領土爭端而令銷量急挫。由於智能電話及平板電腦繼續獲消費者青睞，桌上型電腦硬碟機、電腦主機板及筆記本電腦主機板之銷量於此六個月期間逐漸下滑。

硬碟機控制器

根據資訊及分析供應商IHS之IHS iSuppli儲存空間市場簡報，全球硬碟機市場面對來自平板電腦、智能電話及固態硬碟機持續不斷的沖擊，於二零一三年之收益下跌約12%。

儘管本公司客戶東芝為全球第三大硬碟機供應商，本公司依然無法避免硬碟機訂單於期內減少。收益由去年之453,000,000港元下跌9.4%至410,000,000港元。本集團是東芝在中國之2.5吋及1.8吋硬碟機控制器之主要印刷線路板組裝服務供應商。

本集團相信，由於硬碟機較固態硬碟機更具成本優勢(特別是涉及更高密度及計算每十億元組之價錢時)，硬碟機將維持市場主導。硬碟機之成本及價格遠低於固態硬碟機。此外，硬碟機將繼續為儲存解決方案之一部分，甚至適用於利用固態硬碟機組件之Ultra-books。本集團亦認同硬碟機之發展空間將在於硬碟機於商業範疇之應用，包括企業空間、雲端儲存、海量資料及海量資料分析。鑒於硬碟機之成本為現時市場上所有儲存媒介中最低，故將仍然為大多數需存檔的數位內容之最終儲存媒介。

由於今年桌上型電腦之貨運量下滑，令此分部之表現遜色，同時筆記本電腦之銷售亦因消費者繼續偏好智能電話及平板電腦而受壓。固態硬碟機之價格下跌亦將有助其自傳統硬碟機爭取若干市場佔有率。

電腦、筆記本電腦及平板電腦主機板

於二零一三年，全球品牌主機板貨運量達75,000,000台，較二零一二年之80,000,000台稍微減少，而中國之貨運量亦稍微下跌至約30,000,000台。

本公司之台灣客戶乃全世界第三大電腦主機板供應商。儘管本集團乃為其主機板提供印刷線路板組裝服務之唯一中國供應商，本集團仍然遭受拉丁美洲及歐洲貨運量下跌之影響。拉丁美洲市場貨運量下跌乃由於需求下降所致，尤其是巴西之需求。歐洲貨運量下跌則由於中東局勢不穩及東歐各國經濟表現疲弱。

電腦主機板客戶華擎於二零一三年付運7,600,000台自家品牌主機板，按年減少1.3%，且較目標之9,000,000台相差15.6%。該客戶所貢獻之收益由去年的105,900,000港元減少7.9%至97,500,000港元。此乃由於桌上型電腦銷售下滑及熱衷者對主機板之需求縮減。

消費者趨於逐漸接受Windows以外之產品。Android為目前平板電腦市場分部最受歡迎的作業系統，而Chromebook亦正開闢個別市場(特別在教育界)並引起電腦供應商之強烈興趣。此情況反映了消費者對個人電腦之興趣褪減並轉向其他產品及服務，令供應商出售個人電腦之意欲降低。

根據市場研究公司Canalys之資料，隨著商界開始淘汰Windows XP，電腦之商業需求正在改善。然而，由於大多數公司將為安全起見而選擇轉向Windows 7，故Windows 8並非主要受益者。這為供應商提供機會於二零一四年取得強勁企業銷售額及建立B2B渠道。

平板電腦之表現繼續較筆記本電腦理想，二零一三年全球筆記本電腦貨運量按年下跌13%並預期將於二零一四年進一步下降6.6%，至僅159,000,000台。

據Canalys表示，筆記本電腦消費市場內的供應商仍面對未明朗前景。本集團認為Windows 8之購入量仍然疲弱，電腦更新週期亦未見回轉。

根據越南新聞服務之報告，三星將其於北寧省北部之投資增加三分之二，達至25億美元。此外，其正於鄰近河內市之太原省興建逾20億美元之工廠以生產流動電話、相機及筆記本電腦——為兩座將最終組成達32億美元之生產綜合建築之廠房之第一座。三星正將其大部分中國生產基地轉移至越南。若干型號正由本公司之蘇州廠房轉移至其越南廠房。此決定加上筆記本電腦需求下降將嚴重影響本公司來自三星之筆記本電腦主機板及平板電腦主機板訂單。本集團錄得筆記本電腦分部之營業額由36,800,000港元減少至10,000,000港元。

本集團認同筆記本電腦於二零一四年之售價將與二零一三年相同。儘管觸控式筆記本電腦佔筆記本電腦總貨運量預期將由二零一三年之8.2%升至二零一四年之16.5%，此增長仍遠低於供應商預期。供應商亦將於二零一四年推出更多二合一式型號，惟由於對Windows 8.1之用戶介面、高成本觸屏及降低整體成本難度之關注等多個因素，二合一式裝置將僅佔二零一四年筆記本電腦總貨運量不足2%。

其他

期內，本集團積極實施客戶篩選策略，專注服務高利潤、大量生產及高市場潛力之客戶。中國國內機頂盒(STB)市場乃本集團現正關注的市場之一。對外資公司而言，機頂盒市場乃十分封閉的市場，故可實現穩步增長。本集團已開始與一家中國國內領先的機頂盒供應商合作，以向其提供控制板組裝服務。本集團預期，此市場可於二零一四年財政年度餘下時間及未來數年保持穩定增長。

除客戶篩選策略外，本集團亦積極研究平板電腦及智能電話相關配件產品等增長迅速且極具潛力之產品。本集團預測該等新產品將於不久將來逐步成熟。

生產設施

於回顧期內，本集團已將深圳及蘇州廠房之部分設備轉移至越南廠房。由於將部分生產工序轉移至境外廠房，加上安裝程序需時，令整體設備使用率仍未達到最佳水平。於二零一三年十二月三十一日，本集團在中國設有45條SMT生產線，年產量達789.3億塊晶片。

越南廠房已完成生產線重整過程，及自二零一二年底開始進一步提升產量及產能。目前，越南廠房已設有16條SMT生產線，年產量達243億塊晶片。由於中國電腦主機板總生產成本漲勢持續，本集團預期客戶將安排向越南廠房投放更多產能，因而需要從中國調撥更多機器應付最終需求。此趨勢最終將有助本集團提高其整體設備使用率。

展望

儘管環球經濟似乎較去年同期更具動力，但由於職位增長緩慢、歐洲經濟疲弱及美國政府具爭議性的財政預算，令不明朗因素依然存在。

全球主要經濟體仍面對眾多政策限制及結構性缺陷，阻礙更多投資機會及拖慢生產力增長，令全球之中期增長能否明顯加快愈趨不明確。

隨著業內眾多牽頭製造商公佈之第四季度收益遠低於分析師所一致估算，環球電子產品市場正陷入低增長或負增長。目前雖尚未有人重提「衰退」二字，但基於終端市場之中長期需求並不明朗，業界正憂慮年終銷售數字可能疲弱。

儘管已預測二零一三年最後一季將出現衰退，但由於原設備製造商因經濟疲弱及消費者信心薄弱將訂單推遲至二零一四年，甚至取消訂單，令實際下滑幅度遠超原先預期。二零一三年至今的走勢與二零一二年相若，本公司預期於二零一四年及以後，電子製造服務業將繼續面對充滿不確定性的不明朗時期。

由於存在重大不確定性及面對下行風險，未來兩年之前景仍挑戰重重。連同其他實力更雄厚的電子製造服務公司，本集團預期電子製造服務業將遭受短期下滑，惟隨著全球經濟逐漸復甦，可望保持溫和增長。

於過去五年，中國電子製造服務生產情況經歷大幅度演變。由於勞工長期短缺及最低工資大幅增長，一度是世界工廠的中國之競爭力已減弱，以致若干電子製造服務商將生產基地轉移至其他國家。儘管勞工競爭正推高越南及柬埔寨等地之工資，但轉移有助該等公司控制消費價格。隨著中國經濟逐漸成熟，電子製造業之部分遷移乃意料中事，甚至受政府鼓勵。隨著其他亞洲國家更具效益進行大規模生產，中國必須注重研發及高技術生產，使其經濟轉型，一如過去之南韓及日本。

深圳、蘇州及其他主要商務地點(特別是華東沿岸)之工資於近十年間維持雙位數字增長，且尚無明顯放緩之趨勢。同時，其他成本亦上漲。對電子製造服務公司而言，中國可能已不再是成本最低的地方。於政府規定最低地價後，房地產成本一直飆升。電費亦同時上升，儘管在眾多其他國家亦如是。大部分外資公司之企業所得稅已由15%增至25%，同時稅務相關之優惠機制正逐漸消失或更難以獲得。

本集團相信，電子製造服務公司(一般是擁有全球業務之公司)繼續將3C產品之其餘生產遷往成本較低之國家。

中國不再提供低成本電子產品組裝服務，由於愈來愈難以在中國聘請廉價勞工，本集團正將其大部分生產基地轉移至越南。越南於公司首個獲利年度起三年內給予稅項豁免，並於隨後七年減免50%稅款。——相較於25%之標準稅率，本公司將支付11%企業所得稅(22%之一半)；越南亦擁有相對穩定之政治局勢，以及年輕及更多接受高等教育之勞動力。因此，為保持競爭力，本集團將更多勞工密集之訂單轉往其越南工廠，越南已成為具有成本競爭力且漸受歡迎之國家之一。

此外，經濟學家預期，儘管今年人民幣兌其他主要貨幣匯率轉強，人民幣兌美元匯率將持續上升。根據《南華早報》訪問之九位經濟學家之估值中位數，於今年年底前，人民幣將上升2個百分比，達至人民幣5.93元兌1美元。結合薪金上漲及人民幣升值之因素，將最終導致中國整體營運成本於未來數年以驚人速度上升。

由於全球經濟疲弱及歐元之不確定因素，硬碟機於二零一四年之需求將相對平穩。本集團預期消費者及企業電腦分部之需求將增加，兩者皆持續需求硬碟空間以儲存容量密集性媒介，如音樂、影像及其他形式之社交媒體內容。另一項推動硬碟機增長之主要因素乃Windows 8作業系統定於二零一三年十月推出及隨後購買裝有新作業系統之電腦。本集團亦認同，ultrabook(包括運用hybrid drive(即結合轉碟式與固態儲存)的碟機)將刺激硬碟銷售。

本集團預測，由於主機板需求因為筆記本電腦、平板電腦及智能電話之不斷競爭而萎縮，全球電腦主機板貨運量將稍微減少。儘管中國市場對主機板需求龐大，且有關需求仍不斷增長，但增長率不足以抵銷歐洲及拉丁美洲之下降。

由於本集團之現有業務已連續三年未能獲利，故董事會將考慮任何有助本集團於日後產生溢利及股東價值之投資機會，包括但不限於業務性質及科技知識相似之項目。董事會亦將檢討本集團現有業務之未來盈利能力，並可能考慮出售任何營運業績下滑的業務。

總括而言，本集團相信，正如業績所示，經濟衰退已逐步走出谷底，但距離目標仍然甚遠。展望未來，本集團預期電子製造服務業整體將隨著全球經濟復甦而保持溫和增長。然而，中國勞工成本急增及貨幣穩步升值，將對電子製造服務業之日常整體運作構成更嚴重之影響。鑑於市場趨勢，本集團將繼續在中國境外建設更多生產設施，並開發半自動設備改善生產效益，將有助提升長遠競爭優勢。

流動資金及財務資源

於二零一三年十二月三十一日，本集團有銀行結餘及現金約258,000,000港元。本集團通常以其內部資源及主要往來銀行提供之銀行融資撥款為業務所需資金。

於二零一三年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值約為431,000,000港元(二零一三年六月三十日：438,000,000港元)，而流動比率為3.9(二零一三年六月三十日：4.2)。本集團之資產淨值由二零一三年六月三十日之841,000,000港元降至696,000,000港元。

所有無抵押銀行借貸均用作支付本集團之機器融資及日常營運。於二零一三年十二月三十一日，無抵押銀行借貸由二零一三年六月三十日之8,800,000港元減至二零一三年十二月三十一日之6,300,000港元。負債總額對資產總值之比率為18% (二零一三年六月三十日：14%)。

現時，本集團全部直接原料成本及營業額均以與港元掛鈎之美元列值。本集團之勞工成本及業務營運成本則主要以人民幣、越南盾及泰銖列值。本集團就此積極監察外匯風險。本集團並無面臨，亦預期不會面臨因匯率變動而引致之重大風險。於二零一三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

員工

於二零一三年十二月三十一日，本集團共僱用員工2,919人，其中1,655人受僱於中國大陸，34人受僱於香港及1,230人受僱於越南。本集團推行包括薪酬待遇、花紅及購股權計劃之薪酬政策，旨在將個別員工之部份待遇與其工作表現掛鈎，以鼓勵員工。此外，本集團亦提供保險、醫療津貼及退休金等其他福利，確保提供之薪酬待遇具有競爭力。

股息

董事會不建議派發中期股息(截至二零一二年十二月三十一日止六個月：無)。

企業管治常規

本集團致力維持及確保高水平之企業管治標準，並持續檢討及改善企業管治及內部監控常規。本集團相信企業管治可推動每間商業公司及營利團體之公平、透明度、問責與負責。因此，我們有必要不斷提高水準及盡力增加管理透明度，改善及加強披露規定，達致更好及更強勁的企業管治。以下段落載列本集團於報告年內採納之企業管治原則。除守則第A.2.1條所述有關主席及行政總裁之規定有所偏離外，董事會確認，本集團一直遵守企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)(前稱企業管治常規守則(「前企業管治守則」))之絕大部分守則條文。林志豪先生擔任本集團主席兼行政總裁。鑑於現行公司結構，董事會認為，毋須區分主席與行政總裁職務。儘管主席及行政總裁之職位及職責由同一人獨力承擔，惟所有重大決策均在諮詢有足夠獨立性之董事會和能夠保障少數股東權益之獨立意見後方始作出，故董事會認為現已具備足夠公正性及提供足夠保障。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司確認，於截至二零一三年十二月三十一日止六個月，全體董事一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，負責協助董事會獨立審閱本公司之財務申報程序、內部監控及風險管理制度之成效。委員會現任成員包括鍾維國先生(主席)、謝百泉先生及譚榮健先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會獲劃撥充足資源，以履行其職責，定期與管理層及外聘核數師會面，並審閱有關報告。期內，審核委員會曾舉行兩次會議，與管理層及外聘核數師討論有關內部監控及財務申報事宜，其中包括於提交董事會批准前審閱中期業績。審核委員會已審閱本公司截至二零一三年十二月三十一日止六個月之業績公佈。

薪酬委員會

董事會已成立薪酬委員會，大部分成員為獨立非執行董事，每年至少會面一次。委員會現任成員包括譚榮健先生(主席)、鍾維國先生及孫明莉女士。除孫明莉女士外，所有薪酬委員會成員均為獨立非執行董事。按其職權範圍所載，薪酬委員會之主要職責其中包括釐定執行董事及高級管理人員薪酬以及檢討本集團之薪酬政策。

提名委員會

董事會已成立提名委員會，大部分成員為獨立非執行董事，每年至少會面一次。提名委員會主席為謝百泉先生，其他兩名成員包括鍾維國先生及林志豪先生。除林志豪先生外，所有提名委員會成員均為獨立非執行董事。提名委員會之職責為檢討董事會架構、人數及組成、物色具備合適資格可擔任董事會成員之人士、評核獨立非執行董事之獨立性、就董事委任或重新委任以及董事(尤其是主席及行政總裁)繼任計劃向董事會作出甄選或提出建議。

內部監控

董事會已就本集團之內部監控制度及其於財務、營運、人力資源及行政、合規監控及風險管理功能各方面之有效性進行年度檢討。董事會致力實施有效及全面之內部監控制度，保障股東利益及本集團資產。

發表中期業績及中期報告

中期業績公佈可在聯交所的網站及本公司的網站 (<http://www.fittec.com.hk>) 覽閱。本公司之中期報告將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命
主席
林志豪

香港，二零一四年二月二十五日

於本公告日期，執行董事為林志豪先生、孫明莉女士及辻忠雄先生。獨立非執行董事為謝百泉先生、鍾維國先生及譚榮健先生。